Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

07.10.        № 938
г. Славгород

О внесении изменений в постанов-
ление администрации города Слав-
города Алтайского края от
11.02.2013 № 145 «Об утверждении
Положения об архивном отделе ад-
министрации г. Славгорода Алтай-
ского края в новой редакции»

 В соответствии с Уставом муниципального образования муниципаль-

ный округ город Славгород Алтайского края, принятого решением Славго-

родского Собрания депутатов Алтайского края от 07.07.2022 № 28 «О приня-

тии Устава муниципального образования муниципальный округ город Слав-

город Алтайского края», с Правилами организации хранения, комплектова-

ния, учета и использования документов Архивного фонда Российской Феде-

рации и других архивных документов в государственных и муниципальных

архивах, музеях и библиотеках, научных организациях (утверждены прика-

зом Росархива от 02.03.2020 № 24, приказ зарегистрирован в Минюсте Рос-

сии 20.05.2020, регистрационный № 58396), с распоряжением главы города

Славгорода Алтайского края от 30.10.2020 № 698-р,  п о с т а н о в л яю :

1. Внести в Положение об архивном отделе администрации г. Славго-

рода Алтайского края, утверждённом постановлением администрации города

Славгорода Алтайского края от 11.02.2013 № 145 «Об утверждении Положе-

ния об архивном отделе администрации г. Славгорода Алтайского края в но-

вой редакции» изменения следующего содержания:

1.1. В пункте 1. словосочетание «муниципального образования» до-

полнить словами «муниципальный округ город Славгород Алтайского края

(далее муниципальное образование)».

1.2. В пункте 6. словосочетание «главой Администрации» заменить

на словосочетание «постановлением Администрации».

1.3. В пункте 7. слова «муниципального городского округа» заменить

на «муниципального образования».

1.4. В пунктах 9.14., 9.20., 11. должность «глава Администрации» за-

менить на должность «глава города» по тексту в соответствующем падеже.

1.5. В пунктах 11., 12. должность «заведующий» заменить на долж-

ность «начальник» по тексту в соответствующем падеже.

1.6. В пункте 12.2. наименование нормативно-методического доку-

мента «Правила организации хранения, комплектования, учета и использова-

ния документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных

документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библио-

теках, организациях Российской академии наук (М., 2007)» заменить на

«Правила организации хранения, комплектования, учета и использования до-

кументов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных доку-

ментов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках,

научных организациях (М., 2020)» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подле-

жит обнародованию на официальном сайте администрации города Славгоро-

да Алтайского края и публикации в сборнике муниципальных правовых ак-

тов муниципального образования муниципального округа город Славгород

Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города                                                                                        Л.В. Подгора